

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

**ANEXO II
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, QUANTITATIVO E VALOR MÁXIMO ADMISIVEL**

LOTE ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT. ESTIMADA MENSAL	VALOR DA MÃO DE OBRA POR HORA TRABALHADA	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
01	Veículos de pequeno porte e motocicletas: Mecânica, elétrica, eletrônica, ar condicionado, retifica do motor, lanternagem pintura parcial e geral com revitalização, capotaria, serviço de direções e rodas (montagem/desmontagem e reparos dos pneus furados, alinhamento de direções e rodas, cambagem, cârter, balanceamento, desempenamento de rodas e colunas), lavagens simples e geral, lavagens de bancos e forro, lubrificação e outros.	320 HORAS	233,33	74.665,60	895.987,20
02	Veículos de médio porte: Mecânica, elétrica, eletrônica, ar condicionado, retifica do motor, lanternagem pintura parcial e geral com revitalização, capotaria, serviço de direções e rodas (montagem/desmontagem e reparos dos pneus furados, alinhamento de direções e rodas, cambagem, cârter, balanceamento, desempenamento de rodas e colunas), lavagens simples e geral, lavagens de bancos e forro, lubrificação e outros.	670 HORAS	285,00	190.950,00	2.291.400,00
03	Veículos de grande porte: Mecânica, elétrica, eletrônica, ar condicionado, retifica do motor, lanternagem pintura parcial e geral com revitalização, capotaria, serviço de direções e rodas (montagem/desmontagem e reparos dos pneus furados, alinhamento de direções e rodas, cambagem, cârter, balanceamento, desempenamento de rodas e colunas), lavagens simples e geral, lavagens de bancos e forro, lubrificação e outros.	60 HORAS	449,67	26.980,20	323.762,40
04	Embarcação/Lancha: Mecânica, elétrica, eletrônica, ar condicionado, retifica do motor, lanternagem pintura parcial e geral com revitalização, capotaria, lavagens simples e geral, lavagens de bancos e forro, lubrificação e outros.	170 HORAS	225,00	38.250,00	459.000,00
05	Fornecimento de peças para o item 01		Percentual de desconto (%)	55.000,00	660.000,00
06	Fornecimento de peças para o item 02		Percentual de desconto (%)	120.000,00	1.440.000,00
07	Fornecimento de peças para o item 03		Percentual de desconto (%)	8.000,00	96.000,00
08	Fornecimento de peças para o item 04		Percentual de desconto (%)	40.000,00	480.000,00
				VALOR TOTAL R\$	6.646.149,60

OBS:

a) Os preços cotados devem computar todos os custos necessários, para a execução dos serviços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, comerciais, transportes, peças e quaisquer outras

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

despesas que incidam ou venham a incidir. Podendo inclusive usar modelo constante no **Anexo III deste Edital**.

b) O **CADASTRO** de proposta no sistema comprasnet, e o **MODO DE DISPUTA** na **FASE DE LANCE** pelos licitantes, deverá ser no **VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS**, (*considerando os valores de cada item que compõem o lote*), como **1 (um) único serviço**, em algarismo, a qual, quando do **ENVIO** de proposta, deverão ofertar valor em **Percentual de desconto (%) para os ITENS 5,6,7,8** de acordo com o valor total de cada **ITEM**, para o fornecimento de peças, com a informação em **REAL (R\$)** e valor em **PORCENTAGEM**.

c) Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados serão considerados como inclusos nos preços, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, sendo os serviços prestados sem ônus adicional.